
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município ITAITUBA

Órgão SEME/FUNDO M DE EDUCACAO

Número do Processo Licitatório 062/2019

Exercício
2019

Modalidade
Pregão Presencial

Tipo
Menor Preço

Objeto
Contratação de empresa para confecção de camisas personalizadas e serviços
gráficos para atender gráficos para atender a demanda do Fundo Municipal de
Educação do Município de Itaituba.

Complemento Serviço

Regime

Abertura 24/07/2019 09:30

Status REALIZADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento? NÃO

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura DICOM- RODOVIA TRANSAMAZÔNICA COM 10ª RUA, ANEXO AO GINÁSIO
MUNICIPAL.

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO POR M2 metro
quadrado

2,000.0000 88.66701

2 ADESIVO IMPRESSO metro
quadrado

2,000.0000 86.00002

3 ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS metro
quadrado

2,000.0000 83.33303

4 BANNER EM LONA COMPLETA metro
quadrado

2,000.0000 93.33304

5 BONÉS unidade 1,250.0000 34.00005

6 CAMISA GOLA POLO NO TAM: P, M E GG-ESTAMPAS PRENSA
TÉRMICA

unidade 3,000.0000 49.66706

7 CAMISA GOLA REDONDA NO TAM:P, M E GG-MANGA CURTA-
ESTAMPAS PRENSA TÉRMICA

unidade 3,000.0000 35.33307

8 CAMISAS GOLA REDONDA,MANGA LONGA-TAM:P,M E GG-
ESTAMPAS PRENSA TE

unidade 2,000.0000 33.33308

9 CALÇA OPERACIONAL C/CÓS DUPLO POSTIÇO DE 40MM unidade 1,000.0000 201.66709

10 CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11. unidade 300.0000 48.333010

11 CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12. unidade 300.0000 53.333011

12 CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13. unidade 300.0000 58.333012



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

13 CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25 unidade 300.0000 75.000013

14 CARTÕES DE FELICITAÇÕES TAMANHO APROXIMADO :11 X 15
CM.

unidade 5,000.0000 3.667014

15 CARTAZ 40 X 60. unidade 300.0000 11.000015

16 CERTIFICADO 16X21 unidade 5,000.0000 9.333016

17 CERTIFICADO 21X31 unidade 5,000.0000 12.667017

18 COLETE CONFECCIONADO EM MALHA COLORIDA TAM:P, M E
G

unidade 500.0000 23.667018

19 CRACHÁ COMPLETO EM PVC TAM:86X54MM unidade 500.0000 33.333019

20 CROQUI DE LOCALIZAÇÃO 210MM X 297MM unidade 600.0000 3.833020

21 ESTANDARTE. metro
quadrado

500.0000 93.333021

22 FAIXA EM LONA C/ ACABAMENTO metro
quadrado

5,000.0000 82.333022

23 FAIXA EM TECIDO MURIM 70CM LARG.X 6M COMP. unidade 500.0000 316.000023

24 FOLDER F/V COLORIDO COUCHE 120G - 21X31 unidade 2,000.0000 112.067024

25 FOLDER FRENTE COLORIDO COUCHE 120G - 21X31 unidade 2,000.0000 2.867025

26 LEQUE PAPEL SUPLEX 21X31 unidade 4,000.0000 3.100026

27 PLACA EM LONA C/ ESTRUTURA EM METALON COMPLETO metro
quadrado

800.0000 221.667027

28 PLACA EM ACRÍLICO 5MM metro
quadrado

500.0000 550.000028

29 PLACA EM PVC 5MM metro
quadrado

500.0000 443.333029

30 PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-15 X 21 unidade 2,000.0000 67.900030

31 PLANFLETOS F/V COUCHE 120G-21 X 31 unidade 2,000.0000 2.867031

32 PROJETO DE OBRAS-1 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A1 unidade 50.0000 11.333032

33 PROJETO DE OBRAS-2 IMPRESSÃO EM PRANCHA TAM: A0 unidade 50.0000 9.000033

34 CAPA PASTA- PAPEL TRIPLEX,COLORIDA, 32 X 22 unidade 5,000.0000 3.600034

35 TOUCA CONFECCIONADA EM TECIDO NA COR BRANCA, EM
FORMATO AJUSTAVEL

unidade 8,000.0000 24.333035

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Mural Físico 12/07/2019QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

Jornal de Circulação no Município ou na 12/07/2019JORNAL AMAZÔNIA PÁGINA 2- GERAIS



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Região

Diário Oficial da União 12/07/2019DOU- SEÇÃO 3

Diário Oficial do Município 12/07/2019WWW.DIARIOMUNICIPAL.COM.BR/FAMEP

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

F G DE MELO EIRELI - ME Jurídica 27499627000195

PRADÃO MAGAZINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE Jurídica 02353392000106

R. F. BONFIM - ME Jurídica 03193322000192

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital EDITAL Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO Baixar

Termo de referência TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Atas das sessões de julgamento. ATA DE JULGAMENTO Baixar

Atas das sessões de abertura. ATA DE JULGAMENTO Baixar

Atos de adjudicação. ADJUDICAÇÃO Baixar

Atos de homologação. HOMOLOGAÇÃO Baixar

Parecer Controle Interno PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

02353392000106 - PRADÃO MAGAZINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FARDAMENTOS
LTDA-EPP

306,850.0000

03193322000192 - R. F. BONFIM - ME 217,000.0000

27499627000195 - F G DE MELO EIRELI - ME 1,953,230.0000

8. Contratos

Contratad 27499627000195 - F G DE MELO EIRELI - ME

Tipo ExtinçãoTipo Atitivo ValorNº Vigência Contrato

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/EDITAL048-2019-PPCONFECCAODECAMISASESERVICOSGRAFICOSSEMED-ASSI_160719_150541.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/JUSTIFICATIVA-ASSINADO_160719_150619.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/ANEXOIII-MINUTADECONTRATO048-2019-PPCONFECCAODECAMISASESERVICOSGRAFICOSSEMED-ASS_160719_150641.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/ANEXOI-TERMODEREFERENCIA048-2019-PPCONFECCAODECAMISASESERVICOSGRAFICOSSEMED-ASS_160719_150808.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/ORCAMENTO_ESTIMADO_EM_PLANILHA-ASSINADO_160719_150830.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/PARECER_JURIDICO-ASSINADO_160719_151055.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/PESQUISA_DE_PRECO-COTACAO-ASSINADO_160719_151122.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/ATA_DE_JULGAMENTO-ASSINADO_030919_152749.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/ATA_DE_JULGAMENTO-ASSINADO_030919_152852.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/TERMO_DE_ADJUDICACAO-ASSINADO_030919_152936.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/TERMO_DE_HOMOLOGACAO-ASSSINADO_030919_153027.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcm-pa/2019/36/36408/3359446/PARECER_DE_CONTROLE_INTERNO-ASSINADO_040919_114751.pdf


ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

02/08/2019 1,953,230.000020190245 02/08/2020

25317772000182 - SEME/FUNDO M DE EDUCACAOContratant

Contratad 02353392000106 - PRADÃO MAGAZINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FARDAMENTOS

Tipo ExtinçãoTipo Atitivo ValorNº Vigência Contrato

02/08/2019 306,850.000020190246 02/08/2020

25317772000182 - SEME/FUNDO M DE EDUCACAOContratant

Contratad 03193322000192 - R. F. BONFIM - ME

Tipo ExtinçãoTipo Atitivo ValorNº Vigência Contrato

02/08/2019 217,000.000020190244 02/08/2020

25317772000182 - SEME/FUNDO M DE EDUCACAOContratant


